
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • Primavera do Leste - MT, 30 de  Novembro de 2020 • Edição 1837 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PORTARIAS 

 

 

 

PORTARIA Nº 595/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 1.867 de 19 de Dezembro de 2019, 

que regulamenta o pagamento da Verba Indenizatória aos Servidores 

Ocupantes de Cargos Efetivos lotados na Secretaria Municipal de Infra-

estrutura, que habitualmente desempenhem suas funções fora do perímetro 

urbano do município de Primavera do Leste-MT; 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Conceder Verba Indenizatória, retroativo ao mês de novembro de 2020, aos 

servidores abaixo relacionados: 

 

MAT SERVIDOR (A) CARGO VALOR 

8/1 ALCEU DA SILVA 

OLIVEIRA 

OPERADOR DE 

MÁQUINAS I 

800,00 

163/1 ALMIR ARAUJO 

RAMOS 

OPERADOR DE 

MÁQUINAS I 

800,00 

854/4 CLAIR FERREIRA 

MENDES 

MOTORISTA 800,00 

35/1 EUGENIO MAR-

QUES DA SILVA 

MOTORISTA 800,00 

400/1 JOÃO BATISTA 

SOUZA BARBOSA 

OPERADOR DE 

MAQUINAS 

800,00 

133/1 LUIZ CARLOS 

PATRICIO 

MOTORISTA I 800,00 

328/1 MANOEL CARDO-

SO DA SILVA 

MOTORISTA 800,00 

860/1 MARIO MARQUES 

DE OLIVEIRA 

JUNIOR 

OPERADOR DE 

MÁQUINAS I 

800,00 

8864/1 REIDSON OLIVEI-

RA LIMA 

MOTORISTA 800,00 

820/1 RICARDO AZEVE-

DO BATEMARQUE 

OPERADOR DE 

MÁQUINAS I 

800,00 

9593/1 WESLEY DE LARA 

MIRANDA 

SERVENTE 800,00 

 

 

 

Registre-se e Publique-se,  

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 23 de novembro de 2020. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.     

 

 
 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguin-

te simbologia: 

Soja, arroz e gado 

A economia. 

Sol e céu 

Um novo amanhecer. 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação. 

 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
  

 

PORTARIA Nº 606/2020 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

 

R E S O L V E 

 

 

 

Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos licitatórios das modalidades: 

 

 

Concorrência nº 005/2020 Processo Nº 1841/2020 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM 

CONCRETO ARMADO E PROTENDIDO DE 671m², NA RODOVIA MT 334, SOBRE O RIO 

DAS MORTES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS 

E TUDO O MAIS QUE SE FIZER BOM E NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVI-

ÇOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO, 

DETALHAMENTO DO PROJETO E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 

Fiscal de Obra Tiago Oliveira - Engenheiro Civil 

Suplente Fiscal de Obra Gabriel Alexandre dos Santos– Engenheiro Civil 

Fiscal do Contrato Ranyelle Rodrigues Brandão 

Suplente do Fiscal Edson Marcio da Silva Xavier 

 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 30 de novembro de 2020. 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 
  PREGÃO / LICITAÇÃO 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 124/2020   

PROCESSO Nº 2198/2020 

 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, torna 

público para conhecimento dos interessados que a licitação supracitada tendo 

como objeto o FOGOS DE ARTIFÍCIO DE BAIXO RUÍDO PARA O 

REVEILLON 2020. Contratação de empresa especializada com fornecimento 

de material e mão de obra especializada, para a execução dos serviços de 

Show Pirotécnico com “fogos de baixo ruído”, conforme a Lei Complementar 

LEI Nº 1.880, de 03 de fevereiro de 2020, de acordo com a Súmula 473 do 

STF, e artigo 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os 

seus termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório 

tombado sob o nº 2198/2020, Pregão Eletrônico 124/2020, conforme 

requerimento do oficio 373/2020 - SECULT sob protocolo 16616/2020. 

 

 

Primavera do Leste- MT, 30 de Novembro, 2020. 

 

  

*Leonardo Tadeu Bortolin 

Prefeito Municipal 

 

*Original assinado nos autos do processo. 

 

 

 

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DE ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 046/2020 - Processo nº 953/2020 

LICITANTE: BASCEL SOLUÇÕES LTDA, pessoa jurídica, inscrito no 

CNPJ n° 21.515.353/0001-02. 

 

OBJETO DA ATA: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS, sendo de 

extrema urgência para suprir as necessidades da população do Município, 

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

DO CANCELAMENTO: O presente termo tem por objeto o cancelamento 

do item abaixo constante da Ata de Registro de Preços nº 154/2020, conforme 

decisão exarada na Ata Reservada da CPL de 27/11/2020 acostada aos autos 

do Processo nº 953/2020. 

 

Item Código Descrição Unid Marca Val. 

Unit. 

R$ 

32 18544 -AMIODARONA,  

50MG/ML,  INJETÁVEL  

AMP HIPO-

LABOR 

1,84 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 19 c/c 21, II do Decreto Federal n° 

7.892/2013. 

 

 

 

Primavera do Leste, - MT, 27 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS 

COORDENADOR DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DE 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 046/2020 - Processo nº 953/2020 

LICITANTE: DISTRIBUIDORA BRASIL CML. DE PROD. MÉDI-

COS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ n° 

07.640.617/0001-10. 

OBJETO DA ATA: Registro de preços para futura e eventual AQUISI-

ÇÃO DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS, 

sendo de extrema urgência para suprir as necessidades da população do 

Município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

DO CANCELAMENTO: O presente termo tem por objeto o cancela-

mento do item abaixo constante da Ata de Registro de Preços nº 163/2020, 

conforme decisão exarada na Ata Reservada da CPL de 27/11/2020 

acostada aos autos do Processo nº 953/2020. 

I-

tem 

Có-

digo 

Descrição Unid Marca Val. 

Unit. 

R$ 

357 5907 SULFAMETOXAZOL, 

ASSOCIADO A TRIMETO-

PRIMA  400MG + 80MG 

CP PRATI 0,11 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 19 c/c 21, II do Decreto Federal n° 

7.892/2013. 

 

 

 

Primavera do Leste, - MT, 27 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS 

COORDENADOR DE LICITAÇÃO 

 
 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

ATA Nº: 287/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 113/2020 

FORNECEDOR: BASCEL SOLUÇÕES LTDA 

OBJETO: Registro De Preços Para Aquisição De Medicamentos Fracassados Nos Pregões 068/2020, por um período de 12 (doze) meses, para atenderem as 

necessidades da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

 

ATA Nº: 288/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 113/2020 

FORNECEDOR:COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 

OBJETO: Registro De Preços Para Aquisição De Medicamentos Fracassados Nos Pregões 068/2020, por um período de 12 (doze) meses, para atenderem as 

necessidades da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

 

ATA Nº: 289/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 113/2020 

FORNECEDOR:ESTRATTI VEGETALI FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI 

OBJETO: Registro De Preços Para Aquisição De Medicamentos Fracassados Nos Pregões 068/2020, por um período de 12 (doze) meses, para atenderem as 

necessidades da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

 

ATA Nº: 290/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 113/2020 

FORNECEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

OBJETO: Registro De Preços Para Aquisição De Medicamentos Fracassados Nos Pregões 068/2020, por um período de 12 (doze) meses, para atenderem as 

necessidades da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  

a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

28 18829 PARACETAMOL 500 MG 200.000 CP PRATI 0,08 16.000,00 

Total: R$ 16.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 18588 

ACEBROFILINA, 10 MG/ML, XAROPE 

ADULTO - 120 ML - 10 MG ML XAROPE 

ADULTO 120 ML 

5.000 FR NEO 

Q/HYP/BR 

AIN 

8,21 41.050,00 

12 19341 CLORETO DE SODIO, 0,9 %, SOLUCAO 

INJETAVEL, 10ML DE SOLUCAO 

20.000 AMP FARMACE 0,32 6.400,00 

20 18743 
GLICOSE,0,25, SOLUCAO INJETAVEL,10 

ML 

7.000 AMP FARMACE 0,47 3.290,00 

24 40550 MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETAVEL -

10 ML = 50 MG 

1.900 AMP HIPOLABOR 22,62 42.978,00 

25 44626 MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETAVEL -3 

ML 

2.900 AMP HIPOLABOR 8,60 24.940,00 

27 18465 NOREPINEFRINA, SAL BITARTARA-

TO, 1 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 4 

ML 

800 AMP HYPOFARMA 9,50 7.600,00 

Total: R$ 126.258,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

16 18768 ESTROGENIOS CONJUGADOS, 0, 625 

MG/G, CREME VAGINAL - BISNAGA 

DE 25G + APLICADOR GRADUADO - 

Marca Sugerida Premarin 

1.800 BNGA ESTROGENIO 

S CONJ. 0,625 

MG/G 

42,40 76.320,00 

Total: R$ 76.320,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

ATA Nº: 291/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 113/2020 

FORNECEDOR: PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICO E COSMÉTICOS EIRELI - ME 

OBJETO: Registro De Preços Para Aquisição De Medicamentos Fracassados Nos Pregões 068/2020, por um período de 12 (doze) meses, para atenderem as 

necessidades da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 

a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

 

 

 

Adriano Conceição de Paula 

Pregoeiro 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

ATA Nº: 292/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 108/2020 

FORNECEDOR: BARRETO COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI - ME 

OBJETO: Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos mecânicos, especificados no quadro da cláusula 

terceira do termo de referência, para atendimento aos veículos e maquinários pertencentes à frota Municipal. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – COORDENADIRA DE AGRICULTURA 

 

5 19308 BROMAZEPAM, 6 MG 390 CP TEUTO 0,24 93,60 

23 18224 
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 

4MG/ML, SOLUCAO ORAL - 10 ML  

800 FR MARIOL 1,95 1.560,00 

37 18930 SERTRALINA CLORIDRATO, 100MG 1.260 CP PRATI 0,90 1.134,00 

Total: R$ 2.787,60 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 50709 BICARBONATO DE SÓDIO INJETÁVEL 

(SOLUÇÃO) A 8,4% COM 250 ML 

200 FR SAMTEC 1,23 246,00 

4 19421 

BIPERIDENO, CLORIDRATO, 5 MG/ML, 

SOLUCAO INJETAVEL IM/EV AMP 1 ML 

400 AMP CRISTÁLIA 2,26 904,00 

11 18363 CLORETO DE POTASSIO, 6%, SOLU-

CAO ORAL 100 ML 

100 FR PRATI 2,41 241,00 

13 19190 DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDI-

CO + NEOMICINA_SULFATO, 0,1% + 

0,35%, SOLUCAO OFTALMICA 5 ML 

70 FR LEGRAND 9,70 679,00 

18 19857 

GLICEROL, DOSAGEM 95, APRESEN-

TACAO SUPOSITORIO ADULTO 

360 UN BRAS-

TERÁPIC A 

1,90 684,00 

29 40545 PENTOXIFILINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

400 AMP U.QUIMICA 2,13 852,00 

31 19416 PILOCARPINA, CLORIDRATO, 0,02,SO 

OFTALMICA,10 ML 

50 UN ALLERGAN 26,35 1.317,50 

42 18801 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRI-

MA, 40 + 8 MG/ML,SUSPENSAO ORAL,  

60 ML 

1.600 FR E MS 4,73 7.568,00 

Total: R$ 12.491,50 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

16 33062 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE REMANUFATU-

RAMENTO DE EMBREAGEM LINHA PESADA E 

CAMINHÕES DE TODAS AS MARCAS E MODELOS: 

REMANUFATURAMENTO DE EMBREAGEM LINHA 

PESADA E CAMINHÕES DE TODAS AS MARCAS E 

MODELOS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS              

100 H 133,00 13.300,00 

Total: R$ 13.300,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

b) Secretaria Municipal de Educação – COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

c) Secretaria Municipal de Infraestrutura – COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

 

ATA Nº: 2932020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 108/2020 

FORNECEDOR: ELMO EPITACIO DE SOUZA EPP 

OBJETO: Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos mecânicos, especificados no quadro da cláusula 

terceira do termo de referência, para atendimento aos veículos e maquinários pertencentes à frota Municipal. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – COORDENADIRA DE AGRICULTURA 

 

b) Secretaria Municipal de Administração – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

c) Secretaria Municipal de Fazenda – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

d) Secretaria Municipal de Educação – COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

16 33062 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE REMANUFATU-

RAMENTO DE EMBREAGEM LINHA PESADA E 

CAMINHÕES DE TODAS AS MARCAS E MODELOS: 

REMANUFATURAMENTO DE EMBREAGEM LINHA 

PESADA E CAMINHÕES DE TODAS AS MARCAS E 

MODELOS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS              

800 H 133,00 106.400,00 

Total: R$ 106.400,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

16 33062 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE REMANUFATU-

RAMENTO DE EMBREAGEM LINHA PESADA E 

CAMINHÕES DE TODAS AS MARCAS E MODELOS: 

REMANUFATURAMENTO DE EMBREAGEM LINHA 

PESADA E CAMINHÕES DE TODAS AS MARCAS E 

MODELOS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS              

400 H 133,00 53.200,00 

Total: R$ 53.200,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

10 47095 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM HIDRÁULICA  RE-

GULAGENS  REPARAÇÃO E TESTES EM BOMBAS 

HIDRÁULICAS: COMANDO DE VÁLVULAS, TOMADA 

DE FORÇA, DIREÇÕES HIDRÁULICAS HIDROSTÁTI-

CAS E MOTORES HIDRÁULICOS. 

80 H 125,00 10.000,00 

19 47205 SERVIÇO DE RETIFICA EM PISTAO HIDRÁULICO: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

50 H 170,00 8.500,00 

Total: R$ 18.500,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

10 47095 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM HIDRÁULICA  RE-

GULAGENS  REPARAÇÃO E TESTES EM BOMBAS 

HIDRÁULICAS: COMANDO DE VÁLVULAS, TOMADA 

DE FORÇA, DIREÇÕES HIDRÁULICAS HIDROSTÁTI-

CAS E MOTORES HIDRÁULICOS. 

100 H 125,00 12.500,00 

19 47205 SERVIÇO DE RETIFICA EM PISTAO HIDRÁULICO: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

10 H 170,00 1.700,00 

Total: R$ 14.200,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

10 47095 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM HIDRÁULICA  RE-

GULAGENS  REPARAÇÃO E TESTES EM BOMBAS 

HIDRÁULICAS: COMANDO DE VÁLVULAS, TOMADA 

DE FORÇA, DIREÇÕES HIDRÁULICAS HIDROSTÁTI-

CAS E MOTORES HIDRÁULICOS. 

50 H 125,00 6.250,00 

19 47205 SERVIÇO DE RETIFICA EM PISTAO HIDRÁULICO: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

30 H 170,00 5.100,00 

Total: R$ 11.350,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

10 47095 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM HIDRÁULICA  RE-

GULAGENS  REPARAÇÃO E TESTES EM BOMBAS 

HIDRÁULICAS: COMANDO DE VÁLVULAS, TOMADA 

DE FORÇA, DIREÇÕES HIDRÁULICAS HIDROSTÁTI-

CAS E MOTORES HIDRÁULICOS. 

800 H 125,00 100.000,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

e) Secretaria Municipal de Saúde – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

 

 

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura –  COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

h) Secretaria Municipal de Esportes –  MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER 

 

 

ATA Nº: 294/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 108/2020 

FORNECEDOR: HERMANN & HERMMAN LTDA - EPP 

OBJETO: Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos mecânicos, especificados no quadro da cláusula 

terceira do termo de referência, para atendimento aos veículos e maquinários pertencentes à frota Municipal. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – COORDENADIRA DE AGRICULTURA 

 

b) Secretaria Municipal de Administração – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

19 47205 SERVIÇO DE RETIFICA EM PISTAO HIDRÁULICO: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

500 H 170,00 85.000,00 

Total: R$ 185.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

10 47095 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM HIDRÁULICA  RE-

GULAGENS  REPARAÇÃO E TESTES EM BOMBAS 

HIDRÁULICAS: COMANDO DE VÁLVULAS, TOMADA 

DE FORÇA, DIREÇÕES HIDRÁULICAS HIDROSTÁTI-

CAS E MOTORES HIDRÁULICOS. 

150 H 125,00 18.750,00 

Total: R$ 18.750,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

10 47095 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM HIDRÁULICA  RE-

GULAGENS  REPARAÇÃO E TESTES EM BOMBAS 

HIDRÁULICAS: COMANDO DE VÁLVULAS, TOMADA 

DE FORÇA, DIREÇÕES HIDRÁULICAS HIDROSTÁTI-

CAS E MOTORES HIDRÁULICOS. 

20 H 125,00 2.500,00 

19 47205 SERVIÇO DE RETIFICA EM PISTAO HIDRÁULICO: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

10 H 170,00 1.700,00 

Total: R$ 4.200,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

10 47095 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM HIDRÁULICA  RE-

GULAGENS  REPARAÇÃO E TESTES EM BOMBAS 

HIDRÁULICAS: COMANDO DE VÁLVULAS, TOMADA 

DE FORÇA, DIREÇÕES HIDRÁULICAS HIDROSTÁTI-

CAS E MOTORES HIDRÁULICOS. 

1.000 H 125,00 125.000,00 

19 47205 SERVIÇO DE RETIFICA EM PISTAO HIDRÁULICO: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

800 H 170,00 136.000,00 

Total: R$ 261.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

10 47095 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM HIDRÁULICA  RE-

GULAGENS  REPARAÇÃO E TESTES EM BOMBAS 

HIDRÁULICAS: COMANDO DE VÁLVULAS, TOMADA 

DE FORÇA, DIREÇÕES HIDRÁULICAS HIDROSTÁTI-

CAS E MOTORES HIDRÁULICOS. 

20 H 125,00 2.500,00 

19 47205 SERVIÇO DE RETIFICA EM PISTAO HIDRÁULICO: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

15 H 170,00 2.550,00 

Total: R$ 5.050,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

13 585 SERVIÇO RECUPERAÇÃO RETIFICA: DE MOTORES 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

100 H 100,00 10.000,00 

Total: R$ 10.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

13 585 SERVIÇO RECUPERAÇÃO RETIFICA: DE MOTORES 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

200 H 100,00 20.000,00 

Total: R$ 20.000,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

c) Secretaria Municipal de Fazenda – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

d) Secretaria Municipal de Educação – COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

 

e) Secretaria Municipal de Saúde – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

 

 

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura –  COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

h) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 

i) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Esportes – MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER 

 

 

ATA Nº: 295/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 108/2020 

FORNECEDOR: JOÃO RODRIGUES OLIVEIRA EPP 

OBJETO: Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos mecânicos, especificados no quadro da cláusula 

terceira do termo de referência, para atendimento aos veículos e maquinários pertencentes à frota Municipal. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Executivo Municipal - CHEFIA DE GABINETE 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

13 585 SERVIÇO RECUPERAÇÃO RETIFICA: DE MOTORES 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

50 H 100,00 5.000,00 

Total: R$ 5.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

13 585 SERVIÇO RECUPERAÇÃO RETIFICA: DE MOTORES 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

500 H 100,00 50.000,00 

Total: R$ 50.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

13 585 SERVIÇO RECUPERAÇÃO RETIFICA: DE MOTORES 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

250 H 100,00 25.000,00 

Total: R$ 50.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

13 585 SERVIÇO RECUPERAÇÃO RETIFICA: DE MOTORES 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

50 H 100,00 5.000,00 

Total: R$ 5.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

13 585 SERVIÇO RECUPERAÇÃO RETIFICA: DE MOTORES 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

1.000 H 100,00 100.000,00 

Total: R$ 100.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

13 585 SERVIÇO RECUPERAÇÃO RETIFICA: DE MOTORES 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

10 H 100,00 1.000,00 

Total: R$ 1.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

13 585 SERVIÇO RECUPERAÇÃO RETIFICA: DE MOTORES 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS   

20 H 100,00 2.000,00 

Total: R$ 2.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

4 44064 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILA-

RIA FIBRAS E PINTURAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E 

MODELO. 

20 H 108,00 2.160,00 

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

10 H 100,00 1.000,00 

18 45587 
SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

20 H 92,00 1.840,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

 

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – COORDENADIRA DE AGRICULTURA 

 

c) Secretaria Municipal de Administração – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

d) Secretaria Municipal de Fazenda – GABINETE DO SECRETÁRIO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

20 H 57,00 1.140,00 

Total: R$ 6.140,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13252 COLOCAÇÃO DE VIDRO:  EM GERAL, SEM FORNE-

CIMENTO DE MATERIAL.                       

10 SERV 250,00 2.500,00 

4 44064 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILA-

RIA FIBRAS E PINTURAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E 

MODELO . 

80 H 108,00 8.640,00 

9 46984 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CAMBAGEM E 

CASTRE VEÍCULOS LINHA PESADA E MÁQUINAS: 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

50 H 119,00 5.950,00 

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

250 H 100,00 25.000,00 

18 45587 SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

200 H 92,00 18.400,00 

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

100 H 57,00 5.700,00 

Total: R$ 66.190,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13252 COLOCAÇÃO DE VIDRO:  EM GERAL, SEM FORNE-

CIMENTO DE MATERIAL.                       

20 SERV 250,00 5.000,00 

4 44064 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILA-

RIA FIBRAS E PINTURAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E 

MODELO . 

100 H 108,00 10.800,00 

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

150 H 100,00 15.000,00 

18 45587 SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

50 H 92,00 4.600,00 

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

55 H 57,00 3.135,00 

Total: R$ 38.535,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13252 COLOCAÇÃO DE VIDRO:  EM GERAL, SEM FORNE-

CIMENTO DE MATERIAL.                       

20 SERV 250,00 5.000,00 

4 44064 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILA-

RIA FIBRAS E PINTURAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E 

MODELO . 

50 H 108,00 5.400,00 

9 46984 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CAMBAGEM E 

CASTRE VEÍCULOS LINHA PESADA E MÁQUINAS: 

50 H 119,00 5.950,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

 

e) Secretaria Municipal de Educação – COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

 

f) Secretaria Municipal de Saúde – COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

 

 

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

50 H 100,00 5.000,00 

18 45587 SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

100 H 92,00 9.200,00 

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

50 H 57,00 2.850,00 

Total: R$ 33.400,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13252 COLOCAÇÃO DE VIDRO:  EM GERAL, SEM FORNE-

CIMENTO DE MATERIAL.                       

300 SERV 250,00 75.000,00 

4 44064 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILA-

RIA FIBRAS E PINTURAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E 

MODELO . 

800 H 108,00 86.400,00 

9 46984 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CAMBAGEM E 

CASTRE VEÍCULOS LINHA PESADA E MÁQUINAS: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

500 H 119,00 59.500,00 

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

500 H 100,00 50.000,00 

18 45587 SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

500 H 92,00 46.000,00 

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

1.000 H 57,00 57.000,00 

Total: R$ 373.900,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13252 COLOCAÇÃO DE VIDRO:  EM GERAL, SEM FORNE-

CIMENTO DE MATERIAL.                       

100 SERV 250,00 25.000,00 

4 44064 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILA-

RIA FIBRAS E PINTURAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E 

MODELO . 

300 H 108,00 32.400,00 

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

300 H 100,00 30.000,00 

18 45587 SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

350 H 92,00 32.200,00 

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

300 H 57,00 17.100,00 

Total: R$ 136.700,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13252 
COLOCAÇÃO DE VIDRO:  EM GERAL, SEM FORNE-

35 SERV 250,00 8.750,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura –  COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

i) Secretaria Municipal de Cultura Turismo Lazer e Juventude - GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA 

 

 

CIMENTO DE MATERIAL.                       

4 44064 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILA-

RIA FIBRAS E PINTURAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E 

MODELO . 

40 H 108,00 4.320,00 

9 46984 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CAMBAGEM E 

CASTRE VEÍCULOS LINHA PESADA E MÁQUINAS: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

50 H 119,00 5.950,00 

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

100 H 100,00 10.000,00 

18 45587 SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

30 H 92,00 2.760,00 

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

100 H 57,00 5.700,00 

Total: R$ 37.480,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13252 COLOCAÇÃO DE VIDRO:  EM GERAL, SEM FORNE-

CIMENTO DE MATERIAL.                       

200 SERV 250,00 50.000,00 

4 44064 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILA-

RIA FIBRAS E PINTURAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E 

MODELO . 

600 H 108,00 64.800,00 

9 46984 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CAMBAGEM E 

CASTRE VEÍCULOS LINHA PESADA E MÁQUINAS: 

SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

600 H 119,00 71.400,00 

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

500 H 100,00 50.000,00 

18 45587 SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

500 H 92,00 46.000,00 

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

1.200 H 57,00 68.400,00 

Total: R$ 350.600,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13252 COLOCAÇÃO DE VIDRO:  EM GERAL, SEM FORNE-

CIMENTO DE MATERIAL.                       

20 SERV 250,00 5.000,00 

9 46984 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CAMBAGEM E 

CASTRE VEÍCULOS LINHA PESADA E MÁQUINAS: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

20 H 119,00 2.380,00 

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

30 H 100,00 3.000,00 

18 45587 SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

50 H 92,00 4.600,00 

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

50 H 57,00 2.850,00 

Total: R$ 17.830,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

j) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 

l) Secretaria Municipal de Esportes – MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER 

 

ATA Nº: 296/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 108/2020 

FORNECEDOR: JOSE CARLOS DE MARTINI EIRELI 

OBJETO: Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos mecânicos, especificados no quadro da cláusula 

terceira do termo de referência, para atendimento aos veículos e maquinários pertencentes à frota Municipal. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 
a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – COORDENADIRA DE AGRICULTURA 

 

b) Secretaria Municipal de Administração – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

4 44064 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILA-

RIA FIBRAS E PINTURAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E 

MODELO . 

10 H 108,00 1.080,00 

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

5 H 100,00 500,00 

18 45587 SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

8 H 92,00 736,00 

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 

SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

10 H 57,00 570,00 

Total: R$ 2.886,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 13252 COLOCAÇÃO DE VIDRO:  EM GERAL, SEM FORNE-

CIMENTO DE MATERIAL.                       

10 SERV 250,00 2.500,00 

4 44064 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM FUNILA-

RIA FIBRAS E PINTURAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E 

MODELO . 

20 H 108,00 2.160,00 

9 46984 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CAMBAGEM E 

CASTRE VEÍCULOS LINHA PESADA E MÁQUINAS: 
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

10 H 119,00 1.190,00 

14 8348 SERVIÇO REVISÃO SISTEMA DE FREIO: SERVIÇOS 

MECÂNICOS EM VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS 

CAMINHÕES EM FREIOS AMORTECEDORES TODA 

PARTE                 

25 H 100,00 2.500,00 

18 45587 SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

EM VEÍCULOS LEVES DE PASSEIO: ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM VEÍCULOS DA LINHA DE 

VEÍCULOS LEVES/PASSEIO INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

30 H 92,00 2.760,00 

20 44239 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA: 
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BORRACHARIA, RE-

PAROS DE PNEUS E CÂMARA DE AR.  

50 H 57,00 2.850,00 

Total: R$ 13.960,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

25 45868 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TORNO, CHASSIS E 

EMBUCHAMENTO: PINOS BASE DE COMPONENTE 

DE VEÍCULOS MÁQUINA PESADAS E LEVES INDE-

PENDENTE DE MARCA OU MODELO. 

100 H 79,00 7.900,00 

Total: R$ 7.900,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

25 45868 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TORNO, CHASSIS E 

EMBUCHAMENTO: PINOS BASE DE COMPONENTE 

DE VEÍCULOS MÁQUINA PESADAS E LEVES INDE-

PENDENTE DE MARCA OU MODELO. 

150 H 79,00 11.850,00 

Total: R$ 11.850,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

c) Secretaria Municipal de Fazenda – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

d) Secretaria Municipal de Educação – COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

 

e) Secretaria Municipal de Assistência Social – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura –  COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

ATA Nº: 297/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 108/2020 

FORNECEDOR: LUIS GUSTAVO BIANCHI DUARTE ME 

OBJETO: Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos mecânicos, especificados no quadro da cláusula 

terceira do termo de referência, para atendimento aos veículos e maquinários pertencentes à frota Municipal. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 
a) Executivo Municipal – CHEFIA DE GABINETE 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

25 45868 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TORNO, CHASSIS E 

EMBUCHAMENTO: PINOS BASE DE COMPONENTE 

DE VEÍCULOS MÁQUINA PESADAS E LEVES INDE-

PENDENTE DE MARCA OU MODELO. 

30 H 79,00 2.370,00 

Total: R$ 2.370,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

25 45868 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TORNO, CHASSIS E 

EMBUCHAMENTO: PINOS BASE DE COMPONENTE 

DE VEÍCULOS MÁQUINA PESADAS E LEVES INDE-

PENDENTE DE MARCA OU MODELO. 

300 H 79,00 23.700,00 

Total: R$ 23.700,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

25 45868 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TORNO, CHASSIS E 

EMBUCHAMENTO: PINOS BASE DE COMPONENTE 

DE VEÍCULOS MÁQUINA PESADAS E LEVES INDE-

PENDENTE DE MARCA OU MODELO. 

40 H 79,00 3.160,00 

Total: R$ 3.160,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

25 45868 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TORNO, CHASSIS E 

EMBUCHAMENTO: PINOS BASE DE COMPONENTE 

DE VEÍCULOS MÁQUINA PESADAS E LEVES INDE-

PENDENTE DE MARCA OU MODELO. 

1.000 H 79,00 79.000,00 

Total: R$ 79.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

20 H 80,00 1.600,00 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

20 H 80,00 1.600,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

5 H 82,00 410,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

10 H 72,00 720,00 

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

10 H 120,00 1.200,00 

26 44088 SERVIÇOS E REPAROS EM MOTOCICLETAS: SER-

VIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS DE MOTO-

CICLETAS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPREENDENDO: SERVIÇOS EM MOTORES, ELÉ-

20 H 120,00 2.400,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

 

b) Secretaria Municipal de Agricultura e meio Ambiente – COORDENADORIA DE AGRICULTURA 

 

c) Secretaria Municipal de Administração – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

d) Secretaria Municipal de Fazenda – GABINETE DO SECRETÁRIO 

TRICA, FUNILARIA, PINTURA, SUSPENSÃO, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA. 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

20 H 64,00 1.280,00 

Total: R$ 9.210,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

150 H 80,00 12.000,00 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

250 H 80,00 20.000,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

50 H 82,00 4.100,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

50 H 72,00 3.600,00 

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

100 H 120,00 12.000,00 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

100 H 64,00 6.400,00 

Total: R$ 58.100,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

150 H 80,00 12.000,00 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

150 H 80,00 12.000,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

100 H 82,00 8.200,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

100 H 72,00 7.200,00 

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

150 H 120,00 18.000,00 

26 44088 SERVIÇOS E REPAROS EM MOTOCICLETAS: SER-

VIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS DE MOTO-

CICLETAS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPREENDENDO: SERVIÇOS EM MOTORES, ELÉ-

TRICA, FUNILARIA, PINTURA, SUSPENSÃO, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA. 

50 H 120,00 6.000,00 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

200 H 64,00 12.800,00 

Total: R$ 76.200,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 

 

 

e) Secretaria Municipal de Educação – COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

f) Secretaria Municipal de Saúde –  COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

150 H 80,00 12.000,00 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

150 H 80,00 12.000,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

100 H 82,00 8.200,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

100 H 72,00 7.200,00 

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

150 H 120,00 18.000,00 

26 44088 SERVIÇOS E REPAROS EM MOTOCICLETAS: SER-

VIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS DE MOTO-

CICLETAS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPREENDENDO: SERVIÇOS EM MOTORES, ELÉ-

TRICA, FUNILARIA, PINTURA, SUSPENSÃO, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA. 

50 H 120,00 6.000,00 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

200 H 64,00 12.800,00 

Total: R$ 42.160,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

400 H 80,00 32.000,00 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

800 H 80,00 64.000,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

1.000 H 82,00 82.000,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

500 H 72,00 36.000,00 

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

800 H 120,00 96.000,00 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

500 H 64,00 32.000,00 

Total: R$342.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

300 H 80,00 24.000,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

 

g) Secretaria Municipal de Assistência Social –  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura –  COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

400 H 80,00 32.000,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

200 H 82,00 16.400,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

200 H 72,00 14.400,00 

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

300 H 120,00 36.000,00 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

300 H 64,00 19.200,00 

Total: R$142.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

80 H 80,00 6.400,00 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

100 H 80,00 8.000,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

50 H 82,00 4.100,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

10 H 72,00 720,00 

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

20 H 120,00 2.400,00 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

50 H 64,00 3.200,00 

Total: R$24.820,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

1.100 H 80,00 88.000,00 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

2.000 H 80,00 160.000,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

250 H 82,00 20.500,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

1.000 H 72,00 72.000,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 

 

i) Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Lazer –  GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA 

 

 

j) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico –  COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 

l) Secretaria Municipal de Esporte –  MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER 

LO  

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

1.000 H 120,00 120.000,00 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

500 H 64,00 32.000,00 

Total: R$492.500,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

100 H 80,00 8.000,00 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

80 H 80,00 6.400,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

30 H 82,00 2.460,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

20 H 72,00 1.440,00 

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

40 H 120,00 4.800,00 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

20 H 64,00 1.280,00 

Total: R$24.380,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

10 H 80,00 800,00 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

10 H 80,00 800,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

5 H 82,00 410,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

5 H 72,00 360,00 

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

10 H 120,00 1.200,00 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

10 H 64,00 640,00 

Total: R$ 4.210,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 

 

ATA Nº: 298/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 108/2020 

FORNECEDOR: PERSONNALITE TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

OBJETO: Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos mecânicos, especificados no quadro da cláusula 

terceira do termo de referência, para atendimento aos veículos e maquinários pertencentes à frota Municipal. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 
a) Executivo Municipal – CHEFIA DE GABINETE 

 

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – COORDENADORIA DE AGRICULTURA 

 

c) Secretaria Municipal de Administração – GABINETE DO SECRETÁRIO 

3 44058 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO 

DE VEÍCULOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM AR 

CONDICIONADO DE VEÍCULOS.  MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTE DA MARCA E MODELO   

30 H 80,00 2.400,00 

5 44062 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

30 H 80,00 2.400,00 

6 44063 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

20 H 82,00 1.640,00 

21 45863 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE ELÉTRICA 

DE VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PARTE 

ELÉTRICA GERAL D7 E VEÍCULOS MÁQUINAS PESA-

DAS E LEVES INDEPENDENTES DE MARCA E MODE-

LO  

15 H 72,00 1.080,00 

22 45864 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇARIA DE 

VEÍCULOS: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TAPEÇA-

RIA, SOM E INSULFILM DE VEÍCULOS, MÁQUINAS 

PESADAS E LEVES.  

20 H 120,00 2.400,00 

28 45860 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS MECÂ-

NICOS: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REPAROS 

MECÂNICOS LINHA LEVE/PASSEIO. 

10 H 120,00 1.200,00 

Total: R$ 11.120,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

23 45857 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL: TIPO CAMINHONE-

TES E VANS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, CAMBIO, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO, 

DIREÇÃO, FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS   

10 H 78,00 780,00 

Total: R$ 780,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 50109 MOLEJO DE MOTORES DIVERSOS - MECÂNICA 

PESADA:  SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

80 H 100,00 8.000,00 

11 46982 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RETÍFICA DE MO-

TORES 6 CILINDROS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE 

PORTE: SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

100 H 91,00 9.100,00 

17 46995 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM  MECATRÔNICA,  

TRANSMISSÕES E CONVERSOR  TANDEM, DIFE-

RENCIAL, FREIOS,  CUBOS DE RODA E  SISTEMAS 

HIDRÁULICOS CONJUGADOS : CABOS E CHICOTES, 

SISTEMA ELETRÔNICO INCLUINDO REPROGRAMA-

ÇÃO COM APARELHAGEM NECESSÁRIA. 

150 H 99,00 14.850,00 

23 45857 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL:TIPO CAMINHONETES 

E VANS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, CAMBIO, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO, 

DIREÇÃO, FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS   

250 H 78,00 19.500,00 

Total: R$ 51.450,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

11 46982 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RETÍFICA DE MO- 200 H 91,00 18.200,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 

 

d) Secretaria Municipal de Fazenda – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

e) Secretaria Municipal de Educação – COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

f) Secretaria Municipal de Saúde –  COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

 

g) Secretaria Municipal de Assistência Social –  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TORES 6 CILINDROS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE 

PORTE: SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

17 46995 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM  MECATRÔNICA,  

TRANSMISSÕES E CONVERSOR  TANDEM, DIFE-

RENCIAL, FREIOS,  CUBOS DE RODA E  SISTEMAS 

HIDRÁULICOS CONJUGADOS : CABOS E CHICOTES, 

SISTEMA ELETRÔNICO INCLUINDO REPROGRAMA-

ÇÃO COM APARELHAGEM NECESSÁRIA. 

150 H 99,00 14.850,00 

23 45857 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL:TIPO CAMINHONETES 

E VANS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, CAMBIO, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO, 

DIREÇÃO, FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS   

150 H 78,00 11.700,00 

Total: R$ 44.750,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

11 46982 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RETÍFICA DE MO-

TORES 6 CILINDROS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE 

PORTE: SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

50 H 91,00 4.550,00 

17 46995 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM  MECATRÔNICA,  

TRANSMISSÕES E CONVERSOR  TANDEM, DIFE-

RENCIAL, FREIOS,  CUBOS DE RODA E  SISTEMAS 

HIDRÁULICOS CONJUGADOS : CABOS E CHICOTES, 

SISTEMA ELETRÔNICO INCLUINDO REPROGRAMA-

ÇÃO COM APARELHAGEM NECESSÁRIA. 

30 H 99,00 2.970,00 

Total: R$ 7.520,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 50109 MOLEJO DE MOTORES DIVERSOS - MECÂNICA 

PESADA:  SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

800 H 100,00 80.000,00 

11 46982 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RETÍFICA DE MO-

TORES 6 CILINDROS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE 

PORTE: SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

800 H 91,00 72.800,00 

17 46995 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM  MECATRÔNICA,  

TRANSMISSÕES E CONVERSOR  TANDEM, DIFE-

RENCIAL, FREIOS,  CUBOS DE RODA E  SISTEMAS 

HIDRÁULICOS CONJUGADOS : CABOS E CHICOTES, 

SISTEMA ELETRÔNICO INCLUINDO REPROGRAMA-

ÇÃO COM APARELHAGEM NECESSÁRIA. 

800 H 99,00 79.200,00 

23 45857 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL:TIPO CAMINHONETES 

E VANS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, CAMBIO, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO, 

DIREÇÃO, FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS   

800 H 78,00 62.400,00 

Total: R$ 294.400,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

11 46982 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RETÍFICA DE MO-

TORES 6 CILINDROS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE 

PORTE: SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

300 H 91,00 27.300,00 

23 45857 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL:TIPO CAMINHONETES 

E VANS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, CAMBIO, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO, 

DIREÇÃO, FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS   

300 H 78,00 23.400,00 

Total: R$ 50.700,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 

 

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura –  COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

 

i) Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Lazer –  GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA 

 

 

j) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico –  COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 

 

2 50109 MOLEJO DE MOTORES DIVERSOS - MECÂNICA 

PESADA:  SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

10 H 100,00 1.000,00 

11 46982 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RETÍFICA DE MO-

TORES 6 CILINDROS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE 

PORTE: SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

50 H 91,00 4.550,00 

23 45857 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL:TIPO CAMINHONETES 

E VANS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, CAMBIO, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO, 

DIREÇÃO, FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS   

50 H 78,00 3.900,00 

Total: R$ 9.450,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 50109 MOLEJO DE MOTORES DIVERSOS - MECÂNICA 

PESADA:  SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

1.200 H 100,00 120.000,00 

11 46982 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RETÍFICA DE MO-

TORES 6 CILINDROS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE 

PORTE: SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

1.000 H 91,00 91.000,00 

17 46995 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM  MECATRÔNICA,  

TRANSMISSÕES E CONVERSOR  TANDEM, DIFE-

RENCIAL, FREIOS,  CUBOS DE RODA E  SISTEMAS 

HIDRÁULICOS CONJUGADOS : CABOS E CHICOTES, 

SISTEMA ELETRÔNICO INCLUINDO REPROGRAMA-

ÇÃO COM APARELHAGEM NECESSÁRIA. 

500 H 99,00 49.500,00 

23 45857 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL:TIPO CAMINHONETES 

E VANS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, CAMBIO, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO, 

DIREÇÃO, FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS   

800 H 78,00 62.400,00 

Total: R$ 322.900,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

11 46982 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RETÍFICA DE MO-

TORES 6 CILINDROS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE 

PORTE: SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

30 H 91,00 2.730,00 

17 46995 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM  MECATRÔNICA,  

TRANSMISSÕES E CONVERSOR  TANDEM, DIFE-

RENCIAL, FREIOS,  CUBOS DE RODA E  SISTEMAS 

HIDRÁULICOS CONJUGADOS : CABOS E CHICOTES, 

SISTEMA ELETRÔNICO INCLUINDO REPROGRAMA-

ÇÃO COM APARELHAGEM NECESSÁRIA. 

10 H 99,00 990,00 

23 45857 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL:TIPO CAMINHONETES 

E VANS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, CAMBIO, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO, 

DIREÇÃO, FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS   

50 H 78,00 3.900,00 

Total: R$ 7.320,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

23 45857 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL:TIPO CAMINHONETES 

E VANS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, CAMBIO, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO, 

DIREÇÃO, FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS   

10 H 78,00 780,00 

Total: R$ 780,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 21 

l) Secretaria Municipal de Esporte –  MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER 

 

 

ATA Nº: 299/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 108/2020 

FORNECEDOR: RUI DIAS DA SILVA - EPP 

OBJETO: Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos mecânicos, especificados no quadro da cláusula 

terceira do termo de referência, para atendimento aos veículos e maquinários pertencentes à frota Municipal. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 
a) Executivo Municipal – CHEFIA DE GABINETE 

 

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – COORDENADORIA DE AGRICULTURA 

 

c) Secretaria Municipal de Administração – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

d) Secretaria Municipal de Fazenda – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

e) Secretaria Municipal de Educação – COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

f) Secretaria Municipal de Saúde –  COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

 

g) Secretaria Municipal de Assistência Social –  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

2 50109 MOLEJO DE MOTORES DIVERSOS - MECÂNICA 

PESADA:  SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.  

10 H 100,00 1.000,00 

11 46982 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM RETÍFICA DE MO-

TORES 6 CILINDROS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE 

PORTE: SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS.   

20 H 91,00 1.820,00 

23 45857 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL:TIPO CAMINHONETES 

E VANS INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA, CAMBIO, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO, 

DIREÇÃO, FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS   

20 H 78,00 1.560,00 

Total: R$ 4.380,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 

INJETORES 

20 H 59,00 1.180,00 

Total: R$ 1.180,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 

INJETORES 

300 H 59,00 17.700,00 

Total: R$ 17.700,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 

INJETORES 

200 H 59,00 11.800,00 

Total: R$ 11.800,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 

INJETORES 

50 H 59,00 2.950,00 

Total: R$ 2.950,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 

INJETORES 

1.000 H 59,00 59.000,00 

Total: R$ 59.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 

INJETORES 

200 H 59,00 11.800,00 

Total: R$ 11.800,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 50 H 59,00 2.950,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 22 

 

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura –  COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

i) Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Lazer –  GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA 

 

 

j) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico –  COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 

 

l) Secretaria Municipal de Esporte –  MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER 

 

ATA Nº: 300/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 108/2020 

FORNECEDOR: TORNEARIA E MECANICA PRIMAVERA LTDA EPP 

OBJETO: Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos mecânicos, especificados no quadro da cláusula 

terceira do termo de referência, para atendimento aos veículos e maquinários pertencentes à frota Municipal. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 
a) Executivo Municipal – CHEFIA DE GABINETE 

 

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – COORDENADORIA DE AGRICULTURA 

 

c) Secretaria Municipal de Administração – GABINETE DO SECRETÁRIO 

INJETORES 

Total: R$ 2.950,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 

INJETORES 

2.000 H 59,00 118.000,00 

Total: R$ 118.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 

INJETORES 

30 H 59,00 1.770,00 

Total: R$ 1.770,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 

INJETORES 

10 H 59,00 590,00 

Total: R$ 590,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 45889 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM BOMBAS E BICOS 

INJETORES 

30 H 59,00 1.770,00 

Total: R$ 1.770,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

7 45874 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO: ALINHAMENTO E BALANCEA-

MENTO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA CAMI-

NHÕES E ÔNIBUS UTILITÁRIOS INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

5 H 97,00 485,00 

Total: R$ 485,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

7 45874 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO: ALINHAMENTO E BALANCEA-

MENTO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA CAMI-

NHÕES E ÔNIBUS UTILITÁRIOS INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

60 H 97,00 5.820,00 

12 44238 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SOLDAS: SERVIÇOS 

EM PEÇAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS INDEPEN-

DENTE DE MARCA OU MODELO 

100 H 79,00 7.900,00 

27 45861 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ALINHAMENTO E 

RECUPERAÇÃO DE CARDAN: SERVIÇOS ESPECIA-

LIZADOS EM REPAROS MECÂNICOS EM MÁQUINAS 

LEVES A DIESEL INDEPENDENTE DE MARCA OU 

MODELO, COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR 

INJEÇÃO ELETRÔNICA CÂMBIO DIFERENCIAL SUS-

PENSÃO DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECI-

MENTO DE PEÇAS. 

50 H 79,00 3.950,00 

Total: R$ 17.670,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 23 

 

d) Secretaria Municipal de Fazenda – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

e) Secretaria Municipal de Educação – COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

f) Secretaria Municipal de Saúde –  COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

12 44238 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SOLDAS: SERVIÇOS 

EM PEÇAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS INDEPEN-

DENTE DE MARCA OU MODELO 

100 H 79,00 7.900,00 

27 45861 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ALINHAMENTO E 

RECUPERAÇÃO DE CARDAN: SERVIÇOS ESPECIA-

LIZADOS EM REPAROS MECÂNICOS EM MÁQUINAS 

LEVES A DIESEL INDEPENDENTE DE MARCA OU 

MODELO, COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR 

INJEÇÃO ELETRÔNICA CÂMBIO DIFERENCIAL SUS-

PENSÃO DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECI-

MENTO DE PEÇAS. 

150 H 79,00 11.850,00 

Total: R$ 19.750,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

12 44238 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SOLDAS: SERVIÇOS 

EM PEÇAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS INDEPEN-

DENTE DE MARCA OU MODELO 

80 H 79,00 6.320,00 

27 45861 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ALINHAMENTO E 

RECUPERAÇÃO DE CARDAN: SERVIÇOS ESPECIA-

LIZADOS EM REPAROS MECÂNICOS EM MÁQUINAS 

LEVES A DIESEL INDEPENDENTE DE MARCA OU 

MODELO, COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR 

INJEÇÃO ELETRÔNICA CÂMBIO DIFERENCIAL SUS-

PENSÃO DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECI-

MENTO DE PEÇAS. 

20 H 79,00 1.580,00 

Total: R$ 7.900,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

7 45874 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO: ALINHAMENTO E BALANCEA-

MENTO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA CAMI-

NHÕES E ÔNIBUS UTILITÁRIOS INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

400 H 97,00 38.800,00 

12 44238 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SOLDAS: SERVIÇOS 

EM PEÇAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS INDEPEN-

DENTE DE MARCA OU MODELO 

500 H 79,00 39.500,00 

27 45861 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ALINHAMENTO E 

RECUPERAÇÃO DE CARDAN: SERVIÇOS ESPECIA-

LIZADOS EM REPAROS MECÂNICOS EM MÁQUINAS 

LEVES A DIESEL INDEPENDENTE DE MARCA OU 

MODELO, COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR 

INJEÇÃO ELETRÔNICA CÂMBIO DIFERENCIAL SUS-

PENSÃO DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECI-

MENTO DE PEÇAS. 

300 H 79,00 23.700,00 

Total: R$ 102.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

7 45874 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO: ALINHAMENTO E BALANCEA-

MENTO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA CAMI-

NHÕES E ÔNIBUS UTILITÁRIOS INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

250 H 97,00 24.250,00 

12 44238 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SOLDAS: SERVIÇOS 

EM PEÇAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS INDEPEN-

DENTE DE MARCA OU MODELO 

150 H 79,00 11.850,00 

27 45861 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ALINHAMENTO E 

RECUPERAÇÃO DE CARDAN: SERVIÇOS ESPECIA-

LIZADOS EM REPAROS MECÂNICOS EM MÁQUINAS 

LEVES A DIESEL INDEPENDENTE DE MARCA OU 

MODELO, COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR 

INJEÇÃO ELETRÔNICA CÂMBIO DIFERENCIAL SUS-

PENSÃO DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECI-

MENTO DE PEÇAS. 

100 H 79,00 7.900,00 

Total: R$ 44.000,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 24 

g) Secretaria Municipal de Assistência Social –  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura –  COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

i) Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Lazer –  GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA 

 

 

j) Secretaria Municipal de Esporte –  MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER 

 

 

ATA Nº: 301/2020 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

7 45874 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO: ALINHAMENTO E BALANCEA-

MENTO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA CAMI-

NHÕES E ÔNIBUS UTILITÁRIOS INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

20 H 97,00 1.940,00 

12 44238 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SOLDAS: SERVIÇOS 

EM PEÇAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS INDEPEN-

DENTE DE MARCA OU MODELO 

40 H 79,00 3.160,00 

27 45861 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ALINHAMENTO E 

RECUPERAÇÃO DE CARDAN: SERVIÇOS ESPECIA-

LIZADOS EM REPAROS MECÂNICOS EM MÁQUINAS 

LEVES A DIESEL INDEPENDENTE DE MARCA OU 

MODELO, COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR 

INJEÇÃO ELETRÔNICA CÂMBIO DIFERENCIAL SUS-

PENSÃO DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECI-

MENTO DE PEÇAS. 

100 H 79,00 7.900,00 

Total: R$ 13.000,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

7 45874 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO: ALINHAMENTO E BALANCEA-

MENTO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA CAMI-

NHÕES E ÔNIBUS UTILITÁRIOS INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

400 H 97,00 38.800,00 

12 44238 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SOLDAS: SERVIÇOS 

EM PEÇAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS INDEPEN-

DENTE DE MARCA OU MODELO 

500 H 79,00 39.500,00 

27 45861 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ALINHAMENTO E 

RECUPERAÇÃO DE CARDAN: SERVIÇOS ESPECIA-

LIZADOS EM REPAROS MECÂNICOS EM MÁQUINAS 

LEVES A DIESEL INDEPENDENTE DE MARCA OU 

MODELO, COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR 

INJEÇÃO ELETRÔNICA CÂMBIO DIFERENCIAL SUS-

PENSÃO DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECI-

MENTO DE PEÇAS. 

400 H 79,00 31.600,00 

Total: R$ 109.900,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

12 44238 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SOLDAS: SERVIÇOS 

EM PEÇAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS INDEPEN-

DENTE DE MARCA OU MODELO 

20 H 79,00 1.580,00 

27 45861 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ALINHAMENTO E 

RECUPERAÇÃO DE CARDAN: SERVIÇOS ESPECIA-

LIZADOS EM REPAROS MECÂNICOS EM MÁQUINAS 

LEVES A DIESEL INDEPENDENTE DE MARCA OU 

MODELO, COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR 

INJEÇÃO ELETRÔNICA CÂMBIO DIFERENCIAL SUS-

PENSÃO DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECI-

MENTO DE PEÇAS. 

10 H 79,00 790,00 

Total: R$ 2.370,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

7 45874 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO E 

BALANCEAMENTO: ALINHAMENTO E BALANCEA-

MENTO EM VEÍCULOS DA LINHA PESADA CAMI-

NHÕES E ÔNIBUS UTILITÁRIOS INDEPENDENTE DE 

MARCA E MODELO SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

20 H 97,00 1.940,00 

12 44238 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SOLDAS: SERVIÇOS 

EM PEÇAS DE VEÍCULOS E MÁQUINAS INDEPEN-

DENTE DE MARCA OU MODELO 

15 H 79,00 1.185,00 

Total: R$ 3.125,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 25 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 108/2020 

FORNECEDOR: VIEIRA E MARTINS LTDA 

OBJETO: Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e reparos mecânicos, especificados no quadro da cláusula 

terceira do termo de referência, para atendimento aos veículos e maquinários pertencentes à frota Municipal. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 

a) Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – COORDENADORIA DE AGRICULTURA 

 

b) Secretaria Municipal de Administração – GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

c) Secretaria Municipal de Educação – COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

d)Secretaria Municipal de Saúde –  COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO 

 

 

e) Secretaria Municipal de Assistência Social –  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

15 7796 SERVIÇOS DE MECÂNICA NO CONSERTO DE MÁ-

QUINAS PESADAS: REPAROS MECÂNICOS EM GE-

RAL NAS MOTONIVELADORAS, PÁ  CARREGADEIRA, 

RETRO ESCAVADEIRA, MINI CARREGADEIRA, TRA-

TOR DE ESTEIRA E TRATOR DE PNEUS,  INCLUSIVE 

SERVIÇOS NO SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA, 

MONTAGEM E DESMONTAGEM E RECUPERAÇÃO DE 

MOTOR RECUPERAÇÃO DE CÂMBIO DIFERENCIAL 

SISTEMA  ELÉTRICO E REGULAGEM EM GERAL SEM 

PEÇAS.  

400 H 79,99 31.996,00 

24 45858 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL: PARA MÁQUINAS 

PESADAS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA CAMBIO DIFERENCIAL SUSPENSÃO 

DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS.  

200 H 79,99 15.998,00 

Total: R$ 47.994,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

24 45858 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL: PARA MÁQUINAS 

PESADAS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA CAMBIO DIFERENCIAL SUSPENSÃO 

DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS.  

100 H 79,99 7.999,00 

Total: R$ 7.999,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

24 45858 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL: PARA MÁQUINAS 

PESADAS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA CAMBIO DIFERENCIAL SUSPENSÃO 

DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS.  

500 H 79,99 39.995,00 

Total: R$ 39.995,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

24 45858 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL: PARA MÁQUINAS 

PESADAS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA CAMBIO DIFERENCIAL SUSPENSÃO 

DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS.  

200 H 79,99 15.998,00 

Total: R$ 15.998,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

24 45858 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL: PARA MÁQUINAS 

PESADAS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA CAMBIO DIFERENCIAL SUSPENSÃO 

50 H 79,99 3.999,50 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 30 de Novembro de 2020• Edição 1837 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 26 

 

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura –  COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS 

 

g) Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Lazer –  GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA 

 

h) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico –  COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 

i)Secretaria Municipal de Esporte –  MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER 

 

 

 

 

 

Adriano Conceição de Paula 

 

Pregoeiro 
 

 

 

 

DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS.  

Total: R$ 3.999,50 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

15 7796 SERVIÇOS DE MECÂNICA NO CONSERTO DE MÁ-

QUINAS PESADAS: REPAROS MECÂNICOS EM GE-

RAL NAS MOTONIVELADORAS, PÁ  CARREGADEIRA, 

RETRO ESCAVADEIRA, MINI CARREGADEIRA, TRA-

TOR DE ESTEIRA E TRATOR DE PNEUS,  INCLUSIVE 

SERVIÇOS NO SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA, 

MONTAGEM E DESMONTAGEM E RECUPERAÇÃO DE 

MOTOR RECUPERAÇÃO DE CÂMBIO DIFERENCIAL 

SISTEMA  ELÉTRICO E REGULAGEM EM GERAL SEM 

PEÇAS.  

500 H 79,99 39.995,00 

24 45858 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL: PARA MÁQUINAS 

PESADAS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA CAMBIO DIFERENCIAL SUSPENSÃO 

DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS.  

500 H 79,99 39.995,00 

Total: R$ 79.990,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

24 45858 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL: PARA MÁQUINAS 

PESADAS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA CAMBIO DIFERENCIAL SUSPENSÃO 

DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS.  

50 H 79,99 3.999,50 

Total: R$ 3.999,50 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

24 45858 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL: PARA MÁQUINAS 

PESADAS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA CAMBIO DIFERENCIAL SUSPENSÃO 

DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS.  

10 H 79,99 799,90 

Total: R$ 799,90 

Item Código Descrição Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

24 45858 SERVIÇO ESPECIALIZADO EM REPAROS MECÂNI-

COS EM VEÍCULOS A DIESEL: PARA MÁQUINAS 

PESADAS, INDEPENDENTE DE MARCA OU MODELO, 

COMPONENTES EXTERNOS DO MOTOR, INJEÇÃO 

ELETRÔNICA CAMBIO DIFERENCIAL SUSPENSÃO 

DIREÇÃO FREIOS E CUBOS SEM FORNECIMENTO DE 

PEÇAS.  

20 H 79,99 1.599,80 

Total: R$ 1.599,80 


